
БІЛЕНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ

05.12.2023 с. Біленьке №268

Про створення комісії з питань реалізації Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» щодо 
перейменування вулиць Біленьківської сільської ради Запорізького району 
Запорізької області

Заслухавши інформацію секретаря сільської ради Печуріної К.В. про 
виконання листа Міністерства культури та інформаційної політики України від
16.06.2023 № 06/14/5451-23 та пункту 1.8 протокольного рішення за 
підсумками онлайн-наради Міністерства культури та інформаційної політики 
України із представниками обласних та військових адміністрацій, яка відбулася
07.06.2023 під головуванням Міністра, з метою завершення робіт з 
декомунізації, подолання наслідків русифікації та тоталітаризму в регіонах, а 
саме органи місцевого самоврядування мали вилучити з публічного простору 
пам’ятники, присвячені особам, які причетні до реалізації російської імперської 
політики, а також перейменувати вулиці, площі, парки, сквери, географічні 
об’єкти, які містять символіку російської імперської політики, керуючись ст. 37 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком сільської 
ради
ВИРІШИВ:

1. Створити комісію з питань реалізації Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» на території 
Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької області щодо 
перейменування вулиць Біленьківської сільської ради Запорізького району 
Запорізької області у складі:

Зачепило С.І. -  голова комісії, сільський голова;
Кіс О.І. -  заступник голови комісії, заступник сільського голови з питань 

діяльності виконавчих органів влади;
Паршина О.В. -  секретар комісії, начальник відділу освіти, молоді та 

спорту Біленьківської сільської ради

Члени комісії по перейменуванню вулиці Першотравнева с. Біленьке: 
Ткаченко Н.Г. . -  депутат сільської ради;
Куц Л.А. -  секретар сільської ради;
Махов Г.Г.- депутат сільської ради.



Члени комісії по перейменуванню вулиці Горького с. Біленьке Перше:
Алійникова С.О. -  депутат сільської ради;
Лендел В.П. -  депутат сільської ради;
Черненко Д.С. -  староста Лисогірського старостинського округу.

Члени комісії по перейменуванню вулиць 8 Березня та 9 Травня с. 
Лисогірка:

Біла Н.О. -  депутат сільської ради;
Грушанська С.А. -  депутат сільської ради;
Марічева С.Л. - депутат сільської ради;
Черненко Д.С. -  староста Лисогірського старостинського округу.

Члени комісії по перейменуванню вулиць ЗО років Перемоги та 
Першотравневої с. Мар’ївка:

Курилюк В.Г. -  депутат сільської ради;
Нікішкіна А.А. -  депутат сільської ради;
Кравченко О.С. -  староста Мар’ївського старостинського округу.

2. Затвердити План заходів щодо реалізації Закону України «Про 
засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» (далі 
-  План заходів), згідно додатку .

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів влади Кіс О.І.

Г

Сільський голова Світлана ЗАЧЕПИЛО



Додаток
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого 
комітету 
05.12.2023 №268

П Л А Н

заходів щодо реалізації положень Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки»

1. Здійснити повідомлення через офіційний сайт Біленьківської громади та 
офіційні сторінки у соціальних мережах про проведення громадського 
обговорення щодо перейменування вулиць Біленьківської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області.

Відділ цифрового розвитку та загально -  організаційної роботи 
виконавчого комітету

до 13.12.2023 року
2. Членам комісії з питань реалізації Закону України «Про засудження 

комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» провести 
протягом двох місяців з дня оприлюднення відповідного інформаційного 
повідомлення громадське обговорення питання перейменування вулиць 
Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької області. 
Громадське обговорення провести шляхом телефонного 
спілкування, зустрічей, опитування із жителями територіальної громади, які 
мешкають на вулицях населених пунктів громади, що підлягають 
перейменуванню.

Пропозиції (зауваження) учасників громадського обговорення 
подаються у письмовій чи усній формі, надсилаються електронною поштою із 
зазначенням прізвища, імені, по батькові та адреси особи, яка їх подає, у строк, 
передбачений в інформаційному повідомленні про проведення громадського 
обговорення.

Пропозиції (зауваження) реєструються у відділі цифрового розвитку та 
загально -  організаційної роботи виконавчого комітету.

Юридичні особи подають пропозиції (зауваження) у письмовій чи 
електронній формі із зазначенням їх найменування та місцезнаходження.

Анонімні пропозиції (зауваження) не реєструються і не розглядаються.
Протягом 14 днів після закінчення строку подання пропозицій 

(зауважень) узагальнити їх та підготувати звіт, у якому зазначити найменування 
організатора, зміст питання, що виносилося на громадське обговорення, 
інформація про осіб, які взяли участь в обговоренні порушеного питання, а 
також узагальнений аналіз пропозицій (зауважень), що надійшли під час 
проведення громадського обговорення. Пропозиції (зауваження), отримані в 
ході проведення громадського обговорення, оприлюднити у спосіб, за



допомогою якого було оприлюднене інформаційне повідомлення про 
проведення громадського обговорення.

Термін виконання: 05.02.2024 року 
Відповідальні: члени комісії

3. Внести до виконавчого комітету попередньо опрацьовані комісією 
рекомендації щодо перейменування вулиць Біленьківської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області, увічнюючи назву, пов’язану з 
розвитком української державності та утвердження незалежності, ЩО сприяє 
відновленню історично сформованої топоніміки населеного пункту, 
збереженню та відтворенню його історико-культурного середовища, відтворює 
цінності сучасної України (Незалежність, Єдність, Свобода, Конституція, 
Соборність тощо).

Відповідальні: Комісія з питань реалізації Закону України «Про 
засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» на 
території Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької області

Термін виконання: до 20.02.2024 року.

Керуючий справами виконавчого комітету


